

**Complex de activitati recreative,
satul Scoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Obiecte de recreatie

Valoarea de deviz fara TVA – 741852.81 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Atelier de fabricarea butoaielor				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	16,0000	112,160 112,160	1 794,566 1 794,566
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,9000	26,341 26,341	339,795 339,795
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	12,9000	76,174 73,924	982,643 953,618
		<i>Total</i>	Lei			3 117,004
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 117,004 3 087,979
		1.2. Fundatie				

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,0000	541,020 84,120	541,020 84,120
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa (beton B 15)	m3	3,1000	1 550,658 373,868	4 807,040 1 158,991
6	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	25,2000	170,280 101,964	4 291,058 2 569,493
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 AIII)	kg	224,6700	34,964 4,843	7 855,432 1 088,143
		<i>Total</i>	Lei			17 494,550
		Total Fundatie Inclusiv salariu				17 494,550 4 900,747
		1.3. Constructii din lemn				
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (pereti)	m3	6,3100	10 197,877 1 911,825	64 348,602 12 063,616
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (ferme)	m3	1,0000	10 197,877 1 911,825	10 197,877 1 911,825
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,3100	347,620 72,224	2 541,103 527,961
11	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	65,7600	608,448 76,473	40 011,538 5 028,865
12	IzF10A	Strat termoizolator la terase,	m2	65,7600	90,492	5 950,749

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala gr. 100 mm)			14,445	949,897
13	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	65,7600	608,448 76,473	40 011,538 5 028,865
14	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (pereti despartitori din WC)	m2	14,0500	596,898 305,892	8 386,420 4 297,782
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	65,7600	90,713 46,734	5 965,290 3 073,195
16	CN16D apl	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la pereti	m2	159,0000	90,713 46,734	14 423,374 7 430,627
		<i>Total</i>	Lei			191 836,491
		Total Constructii din lemn Inclusiv salariu				191 836,491 40 312,633
		1.4. Acoperis				
17	CR05B	Tavanitul planseelor la magazine, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime (consum placi PFL gr. 18 mm - 1.1 m2)	m2	114,8200	232,079 25,491	26 647,311 2 926,877
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana de difuzie)	m2	114,8200	39,181 21,243	4 498,787 2 439,064
19	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala gr. 100 mm)	m2	114,8200	90,492 14,445	10 390,280 1 658,563

1	2	3	4	5	6	7
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera de vapori)	m2	114,8200	41,290 21,243	4 740,874 2 439,064
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor - scinduri de rasinoase - 0.008	m2	114,8200	86,053 25,066	9 880,608 2 878,095
22	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,9200	51,202 14,445	47,106 13,289
23	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	1,1500	1 227,397 268,505	1 411,507 308,781
24	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime (consum placi PFL gr. 18 mm - 1.1 m2)	m2	114,8200	232,079 25,491	26 647,311 2 926,877
25	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv (Placi plane bituminoase - 1.15 m2)	m2	114,8200	351,328 67,976	40 339,459 7 805,004
		<i>Total</i>	Lei			124 603,243
		Total Acoperis Inclusiv salariu				124 603,243 23 395,614
		1.5. Usi, ferestre si vitralii				
26	CL56B	Montarea vitraliilor (montarea geamurilor la fatade) inaltimea cladirii pina la 50 m: cheson din compozit de sticla, umplerea rosturilor cu ermetic	m2	40,0400	2 295,040 214,124	91 893,387 8 573,541
27	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	0,4800	1 552,783 79,873	745,336 38,339

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv				
28	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	10,3500	1 035,272 152,946	10 715,063 1 582,991
		<i>Total</i>	Lei			103 353,786
		Total Usi, ferestre si vitralii Inclusiv salariu				103 353,786 10 194,871
		<i>Total</i>	Lei			440 405,074
		Total Atelier de fabricarea butoaielor Inclusiv salariu				440 405,074 81 891,844
		2. Poarta				
		2.1. Lucrari de terasament				
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,0400	101,114 101,114	408,502 408,502
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,4700	26,340 26,340	12,380 12,380
31	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,4700	76,174 73,923	35,802 34,744
		<i>Total</i>	Lei			456,684
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				456,684 455,626

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Fundatie				
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,1500	541,019 84,120	622,172 96,738
33	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa (beton B 7.5)	m3	2,4200	1 429,265 373,868	3 458,821 904,761
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	4,4000	170,280 101,964	749,233 448,642
35	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A III)	kg	90,4000	34,964 4,843	3 160,775 437,834
36	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	28,3000	51,196 8,922	1 448,849 252,488
		<i>Total</i>	Lei			9 439,850
		Total Fundatie Inclusiv salariu				9 439,850 2 140,463
		2.3. Constructii din lemn				
37	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	4,8100	10 197,877 1 911,825	49 051,788 9 195,878
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,8100	347,619 72,225	1 672,045 347,400
39	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar	m2	19,5500	672,372 233,668	13 144,877 4 568,200
40	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor - scinduri de resinoase - 0.008	m2	34,3000	86,051 25,066	2 951,534 859,769
41	CN51D	Tratamentul antiseptic al	m3	0,2700	51,281	13,846

1	2	3	4	5	6	7
		lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.			14,444	3,900
42	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,3430	1 227,411 268,510	421,002 92,099
43	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime (consum placi PFL gr. 18 mm - 1.1 m2)	m2	34,3000	232,079 25,491	7 960,309 874,341
44	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv (Placi plane bituminoase - 1.15 m2	m2	34,3000	351,327 67,976	12 050,528 2 331,577
		<i>Total</i>	Lei			87 265,929
		Total Constructii din lemn Inclusiv salariu				87 265,929 18 273,164
		<i>Total</i>	Lei			97 162,463
		Total Poarta Inclusiv salariu				97 162,463 20 869,253

		Total	Lei	537 567,51
		Asigurari sociale	24 %	24 662,66
		TOTAL		562 230,17
		Transportarea materialelor	10 %	43 069,27
		Cheltuieli de depozitare	2 %	8 613,85
		TOTAL		613 913,29
		Cheltuieli de regie	14.0%	85947.86
		TOTAL		699861.15
		Beneficiu de deviz	6 %	4199166
		TOTAL		741852.81
		Total deviz:fara TVA Inclusiv salariu		741852.81 102 761,09

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)
 Digitally signed by Dehtearcnic Anatolie
 Date: 2022.09.20 16:21:19 EEST
 Reason: MoldSign Signature
 Location: Moldova



**Complex de activitati recreative,
satul Scoreni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Obiecte de recreatie

Valoarea de deviz 894 127,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,9800	84,97	763,030
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,6200	84,97	477,531
3.	7123010010200	Betonist	h-om	22,0800	84,97	1 876,138
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,0138	84,97	1 445,663
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	109,6100	84,97	9 313,562
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	33,5520	84,97	2 850,913
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	245,4300	84,97	20 854,186
8.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	105,2160	84,97	8 940,204
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,4080	84,97	34,668
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	166,0986	84,97	14 113,398
11.	7136080025001	Montator	h-om	2,9715	84,97	252,488
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	123,6180	84,97	10 503,822
13.	7422010060100	Timplar	h-om	98,5120	84,97	8 370,565
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,8327	84,97	3 724,463
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,3153	84,97	9 373,495
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	116,1230	84,97	9 866,971
		Total manopera				102 761,09

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,9671	22,50	89,260
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,4725	315,00	778,837
3.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	17,9808	27,60	496,270
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,9520	12,50	561,900
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2226	7 110,50	8 693,297
6.	20101029041691 I	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	1,4544	7 110,50	10 341,512
7.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	1,7098	7 110,50	12 157,532
8.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	8,0490	7 110,50	57 232,414
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5927	7 110,50	4 214,394
10.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	1,0039	7 110,50	7 138,231
11.	20101029069611 I	Scanduri brute, calit III	m3	0,1212	7 110,50	861,793
12.	20101029087371 I	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	11,2716	7 110,50	80 146,712
13.	2010142927587	Placi fibrolemnoase PFL de 18 mm grosime	m2	290,3340	184,00	53 421,456
14.	2010237318750	Distantieri	buc	47,2605	2,75	129,966

15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,8480	315,00	1 212,120
16.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	10,3500	875,00	9 056,250
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,4800	1 350,00	648,000
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	29,5620	29,83	881,834
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	11,2380	25,00	280,950
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	18,0920	25,00	452,300
21.	2320187315789	Decofrol	kg	3,5520	28,60	101,587
22.	23203226000361	Gudron	kg	31,2696	10,56	330,207
23.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,5717	37,96	21,702
24.	2414147327483	Lignolineum	kg	13,1520	8,33	109,556
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	36,4812	29,83	1 088,234
26.	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuetoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	180,0624	224,17	40 363,868
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3384	112,16	37,955
28.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	1,9718	112,16	221,157
29.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2051	183,50	37,636
30.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	42,7044	174,17	7 437,655
31.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	115,5430	26,83	3 100,019
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4078	37,96	53,440
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	22,4760	16,80	377,597
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1186	138,61	16,439
35.	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	17,0659	0,00	0,000
36.	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	1,0503	0,00	0,000
37.	2462106100004	Curator universal IINYTROL 582	l	4,3862	0,00	0,000
38.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,6065	26,80	43,055
39.	252130260290115	Placi termoizolante (vata minerala gr. 100 mm)	m2	187,8032	73,05	13 719,024
40.	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	13,4805	0,00	0,000
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,6312	4,93	27,762
42.	266310210000015	Beton B 15	m3	3,2252	1 050,00	3 386,460
43.	266310210000075	Beton B 7.5	m3	2,5177	933,33	2 349,852
44.	2670112202900	Baghete din lemn	m	51,1985	28,00	1 433,558
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2880	6,50	1,872
46.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	112,3800	6,50	730,470
47.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	17,5740	8,33	146,392
48.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (membrana de difuzie)	m2	136,0043	13,89	1 889,100
49.	268213260046510	Folie suplimentara polimerica	m2	175,3651	6,52	1 143,381
50.	26821326004652	Folie suplimentara polimerica (bariera de vapori)	m2	136,0043	15,67	2 131,187
51.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,6575	8,33	38,797
52.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,2770	3,20	7,286
53.	271060220000012	Otel beton PC 52 diam. 12 mm	kg	92,6600	28,70	2 659,435
54.	271060220000016	Otel beton PC 52 diam. 16 mm	kg	230,2867	28,70	6 609,459
55.	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	9,5772	31,52	301,873
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,4800	29,00	42,920
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,1507	29,00	91,370
58.	2811106301301	Constructii pentru vitraliu din materiale de compozit de sticla termopan (cu tot complexul de materialelor)	m2	40,2402	1 946,69	78 335,195
59.	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul S	m2	2,4144	0,00	0,000

60.	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	2,4144	0,00	0,000
61.	2811236309900	Confectii metalice	kg	29,7263	31,50	936,378
62.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	41,2080	35,00	1 442,280
63.	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	67,6035	29,50	1 994,303
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	59,1052	27,92	1 650,217
65.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	13,1520	27,92	367,204
66.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2858	52,96	15,136
67.	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	202,8106	2,15	436,043
68.	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	8,2492	47,50	391,837
69.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,8800	1,65	14,652
70.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	90,9000	47,50	4 317,751
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,8800	0,60	1,728
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,8800	1,35	11,988
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1480	0,80	0,119
74.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	36,3600	27,92	1 015,172
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,8880	28,70	25,487
76.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 838,3504	0,10	283,836
77.	28752763125020	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	17,2233	32,50	559,757
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4800	1,59	0,763
79.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,3370	22,50	30,083
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5602	22,50	12,605
81.	4100126202818	Apa	m3	0,2150	22,50	4,837
Total materiale de constructii						430 692,69

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0960	290,00	27,840
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,8180	290,00	527,220
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,9030	220,00	198,660
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3679	25,00	9,197
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5418	25,00	13,545
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	6,0861	20,00	121,722
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,7876	25,00	69,690
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,5646	30,00	136,938
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,7662	25,00	1 519,156
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,8974	125,00	112,175
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,3120	16,00	52,992
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,8909	25,00	272,272
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,9996	35,00	139,985
14.	2955270002610	Fierastrau circular electric	h-ut	1,6416	35,00	57,456
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,2640	94,50	213,948
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,9720	290,00	571,880
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2302	300,00	69,060
Total utilaje de constructii						4 113,73

Total	Lei	537 567,51
Asigurari sociale	24 %	24 662,66
TOTAL		562 230,17

Transportarea materialelor	10 %	43 069,27
Cheltuieli de depozitare	2 %	8 613,85
TOTAL		613 913,29
Cheltuieli de regie	14,0 %	85947.86
TOTAL		699861.15
Beneficiu de deviz	6 %	4199166
TOTAL		741852.81

Total deviz:fara TVA

741852.81

Intocmit

Verificat

Digitally signed by Dehtearciuc Anatolie
Date: 2022.09.21 16:13:13 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Complex de activitati recreative, satul
Scoreni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Atelier de fabricarea butoaielor				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,160 112,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			76,174 73,924
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,50	2,25
		1.2. Fundatie				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			541,020 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa (beton B 15)	m3			1 550,658 373,868
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000015	Beton B 15	m3	1,0250	1 050,00	1 092,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,50
6	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			170,280 101,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,35	0,41
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,49

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,70	0,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	27,92	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	315,00	40,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 110,50	7,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 110,50	7,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,60	3,43
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
7	CC01F1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 AIII)	kg			34,964 4,843
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	271060220000016	Otel beton PC 52 diam. 16 mm	kg	1,0250	28,70	29,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,75	0,41
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
		1.3. Constructii din lemn				
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (pereti)	m3			10 197,877 1 911,825
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,18
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	47,50	356,25
	201010290696111	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 110,50	71,11
	201010290873711	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 110,50	6 612,76
	201010290416911	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	7 110,50	853,26
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	29,83	89,79
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,56	27,24
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	27,92	83,76
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,33	12,08
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	290,00	43,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (ferme)	m3			10 197,877 1 911,825
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,18
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	47,50	356,25
	201010290696111	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 110,50	71,11
	201010290873711	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 110,50	6 612,77
	201010290416911	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	7 110,50	853,26
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	29,83	89,79
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,56	27,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	27,92	83,76
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,33	12,08
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	290,00	43,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			347,620 72,224
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,50	5,17
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	29,83	50,71
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	26,83	179,76
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	183,50	2,20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	290,00	1,45
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
11	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare	m2			608,448

1	2	3	4	5	6	7
		cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn				76,473
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	7 110,50	92,44
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	7 110,50	435,16
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	27,92	2,79
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	8,33	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
12	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala gr. 100 mm)	m2			90,492 14,445
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,1700	84,97	14,44
	252130260290115	Placi termoizolante (vata minerala gr. 100 mm)	m2	1,0400	73,05	75,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
13	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			608,448 76,473
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	7 110,50	92,44
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	7 110,50	435,16
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	27,92	2,79
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	8,33	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
14	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (pereti despartitori din WC)	m2			596,898 305,892
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	84,97	208,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	7 110,50	284,98
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,96	3,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,93	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2			90,713 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0800	27,60	2,21
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele	kg	0,1900	174,17	33,09
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	12,50	2,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	16,80	1,68
16	CN16D apl	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la pereti	m2			90,713 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0800	27,60	2,21
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele	kg	0,1900	174,17	33,09
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	12,50	2,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	16,80	1,68
		1.4. Acoperis				
17	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime (consum placi PFL gr. 18 mm - 1.1 m2)	m2			232,079 25,491
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2010142927587	Placi fibrolemnoase PFL de 18 mm grosime	m2	1,1000	184,00	202,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	27,92	4,19
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss	m2			39,181

1	2	3	4	5	6	7
		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana de difuzie)				21,243
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (membrana de difuzie)	m2	1,1500	13,89	16,45
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
19	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala gr. 100 mm)	m2			90,492 14,445
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,44
	252130260290115	Placi termoizolante (vata minerala gr. 100 mm)	m2	1,0400	73,05	75,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera de vapori)	m2			41,290 21,243
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26821326004652	Folie suplimentara polimerica (bariera de vapori)	m2	1,1500	15,67	18,56
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor - scinduri de rasinoase - 0.008	m2			86,053 25,066
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	7 110,50	56,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	27,92	3,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
22	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			51,202 14,445
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	26,80	36,18
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	290,00	0,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	300,00	0,29
23	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 227,397 268,505
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	84,97	268,51
	1212121212121	apa	m3	0,7900	22,50	17,77
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	29,83	178,98
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	26,83	617,09
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	183,50	7,34
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	25,00	100,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	290,00	6,66
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	125,00	14,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	16,80
24	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime (consum placi PFL gr. 18 mm - 1.1 m2)	m2			232,079 25,491
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2010142927587	Placi fibrolemnoase PFL de 18 mm grosime	m2	1,1000	184,00	202,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	27,92	4,19
25	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezii sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv (Placi plane bituminoase - 1.15 m2)	m2			351,328 67,976
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	1,1500	224,17	270,68
	28752763125020	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	32,50	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	268213260046510	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1200	6,52	7,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		1.5. Usi, ferestre si vitralii				
26	CL56B	Montarea vitraliilor (montarea geamurilor la fatade) inaltimea cladirii pina la 50 m: cheson din compozit de sticla, umplerea rosturilor cu ermetic	m2			2 295,040 214,124
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5200	84,97	214,12
	2811106301301	Constructii pentru vitraliu din materiale de compozit de sticla termopan (cu tot complexul de materialelor)	m2	1,0000	1 946,69	1 956,42
	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul S	m2	0,0600	0,00	0,00
	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	0,0600	0,00	0,00
	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	0,4241	0,00	0,00
	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	0,0261	0,00	0,00
	2462106100004	Curator universal IINYTROL 582	l	0,1090	0,00	0,00
	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	1,6800	29,50	49,81
	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	5,0400	2,15	10,89
	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	0,3350	0,00	0,00
	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	0,2380	31,52	7,54
	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	0,2050	47,50	9,79
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0490	112,16	5,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0500	25,00	26,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2720	25,00	6,80
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1140	30,00	3,42
	2955270002610	Ferestru circular electric	h-ut	0,0410	35,00	1,43
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,1520	20,00	3,04
27	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 552,783 79,873
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	84,97	72,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	112,16	79,07
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	138,61	34,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,50	3,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,59	1,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
28	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			1 035,272 152,946
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,97	124,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	875,00	875,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	27,92	2,37
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,33	3,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	3,20	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		2. Poarta				
		2.1. Lucrari de terasament				
29	TsA02B	Saptatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,114 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,340 26,340

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
31	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			76,174 73,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,50	2,25
		2.2. Fundatie				
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			541,019 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
33	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa (beton B 7.5)	m3			1 429,265 373,868
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000075	Beton B 7.5	m3	1,0250	933,33	971,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,50
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			170,280 101,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,35	0,40
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,49
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,70	0,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	27,92	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	315,00	40,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 110,50	7,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 110,50	7,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,60	3,43
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
35	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A III)	kg			34,964 4,843
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	271060220000012	Otel beton PC 52 diam. 12 mm	kg	1,0250	28,70	29,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,75	0,41
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
36	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			51,196 8,922
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,92
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	31,50	33,09
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	37,96	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	52,96	0,53
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	94,50	7,56
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	25,00	0,32
		2.3. Constructii din lemn				
37	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			10 197,877 1 911,825
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,18

1	2	3	4	5	6	7
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	47,50	356,25
	201010290696111	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 110,50	71,10
	201010290873711	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 110,50	6 612,77
	201010290416911	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	7 110,50	853,26
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	29,83	89,79
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,56	27,24
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	27,92	83,76
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,33	12,08
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	290,00	43,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			347,619
						72,225
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,50	5,18
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	29,83	50,71
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	26,83	179,76
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	183,50	2,20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	290,00	1,45
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
39	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar	m2			672,372
						233,668
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,5000	84,97	212,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0500	7 110,50	365,13
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	28,00	73,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
40	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor - scinduri de resinoase - 0.008	m2			86,051
						25,066
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	7 110,50	56,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	27,92	3,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
41	CN51D	Tratamentul antisepetic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antisepetice: grinzi, cosoroabe.	m3			51,281
						14,444
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2462106110601	Paste antisepetice	kg	1,3500	26,80	36,18
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	290,00	0,32
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	300,00	0,33
42	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100m2			1 227,411
						268,510
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	84,97	268,51
	1212121212121	apa	m3	0,7900	22,50	17,78
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	29,83	178,98
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	26,83	617,09
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	183,50	7,33
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	25,00	100,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	290,00	6,68
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	125,00	14,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	16,79
43	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime (consum placi PFL gr. 18 mm - 1.1 m2)	m2			232,079
						25,491
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2010142927587	Placi fibrolemnoase PFL de 18 mm grosime	m2	1,1000	184,00	202,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	27,92	4,19
44	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase	m2			351,327

1	2	3	4	5	6	7
		inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv (Placi plane bituminoase - 1.15 m2)				67,976
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuietoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	1,1500	224,17	270,68
	28752763125020	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	32,50	3,75
	268213260046510	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1200	6,52	7,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Digitally signed by Dehtearciuc Anatolie
Date: 2022.09.21 16:14:19 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



L.S.